事務連絡
令和２年７月２１日

[bookmark: _GoBack]　愛媛県医師会会長
愛媛県歯科医師会会長
愛媛県老人福祉施設協議会会長　　　　様
愛媛県老人保健施設協議会会長
愛媛県地域密着型サービス協会会長

愛媛県新型コロナウイルス感染症対策事業推進班班長

新型コロナウイルス感染症医療従事者等慰労金給付事業等の
交付申請受付開始に伴う周知について（依頼）

今般、県では標記事業の実施に伴い交付申請の受付を、７月29日（水）から開始することとし、ホームページ等により関係機関に対し周知することとしましたので、お知らせします。
本事業は、感染リスクがある中、強い使命感をもって業務に従事された医療従事者や介護・障害福祉サービス事業所職員等の皆様に対し早期に慰労金の給付を行うことのほか、医療機関、事業所等における感染拡大に備える取組みに対して支援金を交付することを目的としております。
つきましては、貴会におかれては事業の趣旨を御理解いただき、貴会会員に対して、医療従事者、職員等のお手元に慰労金が早く届けられるよう、また、感染拡大防止への取組みに支援金が広く早期に活用されるよう、別添資料により周知をお願いします。
おって、県では事務処理の迅速化を図るため、コールセンターや事務センターを立ち上げ、受付や問合せに対し円滑に対応するよう体制整備に努めているところですので、併せて御承知願います。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　受付
令和２年７月29日（水）から令和３年２月28日（日）まで（郵送の場合26日（金）必着）
※医療分野の慰労金の受付は令和２年10月31日（土）まで（郵送の場合30日（金）必着

２　申請書提出先
　　愛媛県国民健康保険団体連合会　※一部例外あり

３　留意事項
　　申請は、原則、専用のオンラインシステム・インターネットでお願いします。

４　問い合わせ先その他
　　愛媛県新型コロナウイルス感染症慰労金・支援金コールセンター（仮称）
　　※７月29日（水）設置予定。電話番号は決まり次第、県ホームページでお知らせします。
　　詳しくは、県ホームページをご覧ください。　　愛媛県慰労金・支援金